МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

18.11.2024                                                                                                     № _365_
г. Нефтеюганск

Об организации и  проведении репетиционного итогового сочинения

В соответствии  с  планом работы МБОУ «Лицей № 1» на 2024-2025

учебный год, в  целях подготовки  к итоговому  сочинению учащихся,

осваивающих образовательные программы среднего общего образования,

приказываю:

1.Заместителю директора Л.П. Григорьевой:

          1.1.Организовать проведение репетиционного итогового сочинения

(изложения)  23.11.2024 с 10.00 до 13.55   в соответствии  с Методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2024 – 2025 учебном году.

 1.2.Провести инструктаж организаторов в аудитории и экспертов по

проверке репетиционного итогового сочинения (изложения) до 23.11.2024.

2.Утвердить экспертов по проверке итогового сочинения (изложения) в

следующем составе:

Хайдукова З.И. – руководитель методического объединения   учителей

русского языка и литературы;

Винокурова Н.В. – учитель русского языка и литературы;

Эрдяева Б.Б. – учитель русского языка и литературы;

Хайдарова Д.Е. – учитель русского языка и литературы;

Якупова Г.Г. – учитель русского языка и литературы.

         3.Назначить организаторами репетиционного итогового сочинения   в 11

классе  23.11.2024:

в кабинет № 207 – Шагалиеву Л.Х., учителя английского языка, Карелину

А.П., учителя биологии и химии;

в кабинет № 206 – Хайдукову З.И., учителя русского языка, Батыргарееву

С.И., учителя математики.

4. Руководителю методического объединения   учителей   русского языка

и литературы З.И. Хайдуковой:

4.1.Ознакомить  экспертов с методическими  рекомендациями по

проверке итогового сочинения (изложения) в срок до 23.11.2024

4.2.Обеспечить учащихся орфографическими словарями при проведении

репетиционного итогового сочинения (изложения).

         5.Классному   руководителю 11 класса  С.И. Батыргареевой:

         5.1.Организовать информирование учащихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения репетиционного итогового сочинения, о

времени и месте ознакомления с результатами репетиционного итогового

сочинения  в срок до 23.11.2024.

5.2.Подготовить учебные кабинеты  для проведения   итогового

сочинения (изложения)  23.11.2024.

          6.Секретарю руководителя И.Ф. Федосовой содержание настоящего

приказа довести под роспись лицам, перечисленным в данном приказе, в

двухдневный срок.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      О.В. Сёмкина

С содержанием  приказа  ознакомлены:                                   Л.П. Григорьева

Л.Х. Шагалиева

Г.Г. Якупова                                                                                 З.И. Хайдукова

Н.В. Винокурова                                                                          Б.Б. Эрдяева

Д.Е. Хайдарова                                                                             С.И.  Батыргареева

А.П. Карелина

Исполнитель: заместитель директора   Григорьева Лидия Павловна

т. 8(3463) 236046